221  John Havot son of Richard of Alvingham enters into a bond of 100 shillings for the warranty of certain lands held 

from him by Alvingham Priory.  He promises not to reduce, sell, or seize his lands, tenements or rents without the consent 

of the priory but to maintain all he holds of the king for 100s. 8 September 1277 

fo.33r 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod cum ego Iohannes Havot filius Ricardi de Alvingham et 

heredes mei post me teneamur priori et conventui de Alvingham ad warantizationem, defensionem et 

adquietationem plurimarum terrarum quas tenent de me et antecessoribus meis in perpetuum; ne 

prefati religiosi pro defectu warantizationis, defensionis vel adquietationis mei vel heredum meorum in 

posterum aliquod dampnum incurrant vel iacturam, volo et concedo quod nec ego Iohannes nec 

heredes mei post me possimus aliquo modo nos decrescere de terris vel tenementis seu redditibus que 

vel quas ego Iohannes habui et tenui in Alvingham die nativitatis beate Marie virginis anno gratie mocco 

septuagessimo viio, nec aliquam terram, tenementum, pratum cum pertinentiis suis ad firmam 

dimittere, vendere vel invadiare seu aliquo modo alienare absque assensu et beneplacito prefatorum 

prioris et conventus.  Volo etiam et concedo tam pro me quam pro heredibus meis nos totiens teneri 

domino regi Anglie in centum solidos quotiens contra presens scriptum in aliquo attemptare 

preserverimus.  Dat' apud Alvingham dictis die et anno.  In cuius rei testimoniuma presenti scripto 

sigillum meum apposui.  Hiis testibus ut prius. 

a MS testimonio. 

222  Gift in free alms by Robert Wade of Thorpe to Alvingham Priory of an acre of meadow in Trusthorpe 2 perches 

wide, with free entry and exit, between the meadow of Robert son of Gilbert of Thorpe and the meadow of sir John of 

Keal, which adjoins the road to the north and Robert's meadow to the south. 

 [?Late thirteenth century] 

fo.33r 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Robertus dictus Wade de Fulesthorp' concessi, dedi 

et presenti scripto confirmavi de me et heredibus meis Deo et beate Marie, priori et conventui de 

Alving' in liberam, puram et perpetuam elemosinam unam acram prati cum omnibus pertinentiis in 

Trusthorp' iacet in latitudine duarum perticarum cum pertica xvij pedum inter pratum Roberti filii 

Gileberti de Fulesth' et pratum quod fuit domini Iohannis de Kele et abbuttat versus aquilonem super 

viam et versus austrum super pratum predicti Roberti.  Et ego predictus Robertus et heredes mei 
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predictum pratum cum omnibus suis pertinentiis, libertatibus et asiamentis et cum libere introitu et 

exitu prefatis priori et conventui et cui illud assignare voluerint vel dimittere in adeo liberam, puram et 

perpetuam elemosinam sicut aliquid terrenum aliquibus religiosis dari potest et teneri contra omnes 

homines warantizabimus et de omnibus adquietabimus et defendemus .  In cuius rei testimonium etc. 

Note.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264; it's position between 
documents dated 1277/8 suggests a late thirteenth century date as does the handwriting of the scribe. 

223  Gift in free alms by William Haket son of Richard son of Andrew of Alvingham to Alvingham Priory of 2 

selions of land in the west of Alvingham, and of one selion of land in the east side, in the places described in the charter.  

 25 January 1277/8 

fo.33r 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Willelmus dictus Haket filius Ricardi filii Andree de 

Alvingham concessi, dedi et hac presenti carta confirmavi Deo et beate Marie, priori et conventui de 

Alvingham in liberam, puram et perpetuam elemosinam duos selliones terre arabilis ex west parte ville 

de Alvingham cum pertinentiis, quorum unus sellio iacet proximo inter terram dicti conventus ex north 

parte et feudum de Aysterby ex suth parte, et abbuttat versus est super foreriam dicti conventus et 

versus west super divisam inter campum de Alvingham et Brakenberg'; et alius sellio iacet inter 

Swaineswange ex est parte et terram predicti W. Haket ex west parte et abbuttat versus north super 

Ierdeburg Bek et versus suth super feudum de Aysterby; et preterea unum sellionem ex est parte ville 

predicte terre arabilis cum pertinentiis continentem dimidiam acram et xxij falles iacentem proximo 

inter feudum de Aysterby ex north parte et terram Roberti Haket ex suth parte et abbuttat versus est 

super Medelfen Nab et versus west in Losmare; habendos et tenendos dictis religiosis et suis 

successoribus de predicto W. et heredibus suis in adeo liberam, puram et perpetuam elemosinam sicut 

aliqua elemosina dari potest viris religiosis et teneri.  Et ego dictus W. et heredes mei totam dictam 

terram cum pertinentiis et asiamentis omnibus prefatis religiosis in liberam, puram et perpetuam 

elemosinam ut predictum est contra omnes warantizabimus et de omnibus adquietabimus et 

defendemus in perpetuum.  In cuius rei testimonium presenti scripto impressionem sigilli mei 

apponere feci die conversionis sancti Pauli apostoli, anno domini moccolxxo vijo.  Hiis testibus etc. 

224  Surrender by W. Haket son of Richard son of Andrew of Alvingham to R. the prior of Alvingham of ½ an acre 

of meadow in Alvingham at Hutfen, on the east side of Holm between the nun's land to the north and W. Haket's land 

to the south, adjoining John son of Richard's land to the west and the Eau to the east.  

 26 January 1277/8 

fo.33r 

Omnibus Cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris W. Haket filius Ricardi filii Andree de 

Alvingham salutem in domino sempiternam.  Noveritis me concessisse et omnino reddidisse de <me> 

et heredibus meis in perpetuum domino R. priori de Alvingham in crastino conversionis sancti Pauli 

apostoli anno domino moccolxxo vijo dimidiam acram prati cum pertinentiis iacentem in teritorio de 
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Alving' in Hutfen ex est parte Holm' proximo inter pratum sanctimonialium de Alving' ex north parte 

et pratum meum ex suth parte et abuttantem versus west super terram Iohannis filii Ricardi et versus 

est super le Haa, super qua terra quod dictus R. prior breve domini regis portavit nove disseisine coram 

iustitiariis domini regis dominis Iohannes de Reygate et W. de Northburg' ad hoc apud Linc assignatis; 

habendam et tenendam eidem R. priori et omnibus suis successoribus de Alving' inperpetuum libere, 

quiete et hereditarie secundum tenorem scriptorum inter me et dictum [priorem] eiusdem terre 

confectorum.  In cuius rei testimonium. 

225  Instruction by Edward I to the sheriff of Lincoln to appear at an inquisition ad quod damnum before 

Alexander de Montfort concerning the path running between the houses of the nuns and canons of Alvingham and their 

garden, which some parishioners used to visit their church and which the religious wished to move. 

 2 November 1276 

fo.33r 

Edwardus Dei gratia rex Angl', dominus Hibn' et dux Aquit' vicecomiti Linc' salutem.  Cum semita illa 

que est inter domos canonicorum et monialium de Alvingham et eorum gardinum in Alvingham, per 

quam quidam parochiani eiusdem ville ad ecclesiam suam accedunt propter diversa pericula, non 

mediocriter sit dictis religiosis nociva et nobis supplicaverint ut aliam semitam eisdem parochianis per 

quam ad ecclesiam predictam accedere possint assignare faciamus, ita quod reliqua semita obstruatura 

pro periculis predictis evitandis.  Nos eorum petitionemb satisfacere cupientes in hac parte 

assignavimus dilectum et fidelem nostrum Alexandrum de Monte Forti ad inquirendum per 

sacramentum proborum et legalium hominum ville predicte, proximo adiacentium, per quos rei veritas 

melius sciri poterit et inquiri utrum esset ad dampnum et nocumentum parochianorum predictorum si 

semita illa ad alium locum transferreretur necne.  Et si esset ad eorum dampnum et nocumentum, ad 

quod dampnum et quod nocumentum, et si ad alium locum transferri possit ut predictum est, ad quem 

locum et per quam distantiam a semita antiqua.  Et ideo tibi precipimus quod ad certos diem et locum 

quos idem Alexander tibi scire facit venire faciatis coram eo tot et tales probos et legales homines ville 

predicte propinquiores, per quos rei veritas melius sciri poterit et inquiri in premissis.  Teste me ipso 

apud Westm' secundo die Novembris anno regni mei quarto. 

a observatur  in no.240. 
b petitioni in no.240. 
Note.  A copy of no.240. 

226  List of jurors sworn for the inquisition ad quod damnum concerning the path at Alvingham Priory. 

 [2 November 1276 - 25 May 1277] 

fo.33r 

Iurati de quadam semita iacet subtus domum monialium de Alvingham: Walterus de Asfordby in 

Manneby, Thomas filius Arnaldi de Parva Carletona, Robertus le Rus de Manneby, Willelmus filius 

Walteri de Grimmolby,a Robertus le Iouen de Parva Carletona, Iohannes de Northtorp in Manneby, 
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Gilebertus filius Berde de Grimolby, Willelmus de Scupeholm in Grimolby, Robertus filius Ricardi de 

Somercotis, Andreas Suarry de eadem, Ricardus de Linc' in Ierdeburg,b Willelmus de Kele, Hugo de 

Ierdeberg,c Robertus filius Petri de Carletona, Robertus le Mazun de Carletona, Walterus ate Croftes de 

Salfletby, Willelmus filius fabri de Carletona, summonitores Willelmus de Upthorp de Parva Carletona, 

Iohannes filius Hugonis de eadem. [fo.33v]d 

a l interlined. 
b Northburg in no.241. 
c Northburg in no.241. 
d Text written in two columns; heading above first column Abbas de Parco.   

Note.  A copy of no.241.  Dated after the order by the king to hold an inquisition (no.225) and before the grant 
of permission to close the path following the inquisition (no.242). 

227  Gift by Richard, abbot of Louth Park, to Alvingham Priory of an acre of meadow at Boyfen in Alvingham, lying 

between the watercourse of the mills and the nuns' dyke. [1227 - 18 April 1246] 

fo.33v 

Omnibus Cristi fidelibus presentibus et futuris frater Ricardus dictusa abbas de Parco Lude et eiusdem 

loci conventus salutem in domino.  Noveritis nos caritatis intuitu dedisse et concessisse et presenti 

carta confirmasse conventui de Alvingham in puram et perpetuam elemosinam solutam, liberam et 

quietam ab omni terreno servitio, consuetudine et exactione in teritorio eiusdem ville unam acram prati 

mensuratam per perticam eiusdem ville de prato nostro iacente propinquius prato eorum in est parte in 

Boyfen, scilicet inter cursum aque molendinorum et fossatum monialium.  Et nos predictam acram 

prati predicto conventui warantizabimus de omnibus et contra omnes in perpetuum.  Hiis testibus 

domino Alano capellano de Ludehesc, Willelmo fratre Droconis milite, Willelmo fratre eius clerico, 

Iohanne de Cokerington', Ricardo fratre eius, Waltero de Cyecumb' et Iohanne fratre eius, Roberto 

fratre Ricardi filii Ace et aliis. 

a Followed by dictus. 

Note.  A copy of no.76.  Dates are those of Richard de Dunham's tenure as abbot of Louth Park (HRH, II, 
p.291). 

228  Quitclaim by Thomas son of John son of Pigot of Alvingham to Alvingham Priory of an annual payment of 2s 6d 

which the priory made to him for lands and tenements in Alvingham which had been Pigot's.  

 1292 

fo.33v 

Universis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas filius Iohannis filii Pigoti de 

Alvingham salutem in domino sempiternam.  Noveritis me caritatis intuitu anno domini mocco 

nonagesimo secundo concessisse et omnino de me et heredibus meis et assignatis meis quibuscumque 

quietum clamasse Deo et beate Marie, priori et conventui de Alvingham et eorum successoribus in 

purama et perpetuam elemosinam quemdam redditum annuum duorum solidorum et sex denariorum 
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in quibus iidem prior et conventus annuatim mihi et heredibus meis tenebantur pro terris et tenementis 

que aliquando fuerunt predicti Pigoti in villa de Alvingham.  Et ego predictus Thomas et heredes mei 

et assignati meib quicumque fuerint pro loco et tempore per alias terras meas predictum priorem et 

conventum et eorum successores a solutione predicti redditus duorum solidorum et sex denariorum 

erga dominum regem, comitem Richemunt' et suos ministros et omnes alios homines warantizabimus, 

adquietabimus et defendemus in perpetuum.  In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum 

apposui.  Hiis testibus etc. 

a Left marginal note Ista carta est in magna archa. 
b MS me. 

229 Assize held to investigate whether Alice la Vavasur, Thomas de Helach', Robert son of Hugh of Cockerington, 

William of Cockerington and his brother Thomas, Ralph son of Gilbert le Bercher, Robert Thurstan and Thomas of 

Saleby unjustly disseised the prior of Alvingham of a plot of land in Alvingham, 30 perches and 4 feet long by 8 feet 

wide; the jury swore that Alice, Thomas de Helach', Robert son of Hugh, William, and Robert Thurstan had disseised 

the prior of land 30 perches and 4 feet long by 6½ feet wide, and awarded him damages of 6d, but that the prior was in 

amercement for a false claim against William of Cockerington's brother Thomas, Ralph son of Gilbert, and Thomas of 

Saleby. [?c.1264 - 22 June 1295] 

fo.33v 

Assisa venit recognoscere si Alicia la Vavasur, Thomas de Helach', Robertus filius Hugonis de 

Cokerington, Willelmus de Cokerington, Thomas frater eius, Radulfus filius Gilberti le Bercher, 

Robertus Thurstan et Thomas de Saleby iniuste etc. disseyserunt priorem de Alvingham de libero 

tenemento suo in Alvingham post primam etc.  Et unde queritur quod disseysent eum de quadam 

placea terre que continet xxx perticatas et quatuor pedes terre in longitudine et octo pedes in latitudine 

cum pertinentiis etc.  Et nullus eorum venit, sed quidam Petrus de Helewel venit et respondet pro 

omnibus tanquam eorum ballivus; et predictus ballivus pro predictis Thoma et omnibus aliis, preter 

predictam Aliciam, dicit quod ipsi nec habent nec ad presens aliquid clamant in predicto tenemento 

nec aliquam in iure aut desseysine ei inde fecerant.  Et de hoc ponunt se super assisam etc.  Et pro 

predicta Alicia dicit quod predicta placea terre quam predictus prior posuit in visu suo et unde queritur 

se disseysabus est quoddam fossatum inter terram ipsorum prioris et Alicie, quod quidem fossatum est 

solum ipsius Alicie; super quo predictus prior quamdam portam facere et chaceam et viam suam per ibi 

habere voluit, quod predicta Alicia non permisit etc.  Et quod nullam aliam iniuriam aut disseysinam ei 

inde fecit ponit se super assisam etc.  Et predictus prior dicit quod ipse fuit in seysina de predicta 

placea ut de libero tenemento, quousque predicta Alicia et omnes alii ipsum inde iniuste etc. 

disseysaverunt et hoc petit quod inquiratur per assisam ideo capiatur assisa.  Iurati dicunt super 

sacramentum suum quod predicti Alicia, Thomas de Helach', Robertus filius Hugonis de Kok', 

Willelmus de eadem et Robertus Thurstan iniuste etc. disseysaverunt predictum priorem de predicta 

placea continente xxx perticatas et quatuor pedes in longitudine sed queritur et sex pedes terre et 

dimidium in latitudine tantum et ideo consideratem quod predictus prior recuperet inde seysinam suam 

per visum recognitionis et dampna sua que taxantur ad sex denariosa per eosdem, et predicti Alicia, 
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Thomas, Robertus, Willelmus, et Robertus in misericordia.  Et similiter predictus prior in misericordia 

pro falso clamore versus Thomam fratrem Willelmi de Cokeringtun, Radulfum filium Gilberti et 

Thomam de Saleby, qui iurati dixerunt quod non interfuerunt dictam disseysinam et similiter pro falso 

clamore quoad residuum querele sue. 

a Second column of text begins here. 

Note.  The charter was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264, and situated between 
documents dating from the late thirteenth century.  Alice le Vavasour, died shortly before 22 June 1295 (EYC, 

VII, p.170; she was the great - granddaughter of William of Friston).   

230  Details of the lands (15 selions of land and 2 headlands) once held by William del Hil of Welton, which Richard 

of Farforth now holds and for which he pays Alvingham Priory 5s, which 5s were due from William del Hil to Alan of 

Coates and were given by Alan to the priory by charter.  [c.2 February 1280/1] 

fo.33v 

Welleton. 

Particule terrarum quondam Willelmi del Hil de Welleton' quas Ricardus de Farford tenet, et reddit 

domui de Alvingham pro eisdem terris v solidos, quos Alanus de Couton' percipere solebat de 

Willelmo dicto del Hille de Welleton' pro predictis terris, et quos idem Alanus dedit dicte domus de Al' 

sicut patet per cartam eius que invenietur in mediate post cartas de Ierdeburg'.  Dictus Ricardus 

Farford tenet de dicto Willelmo capitalem mesuagium iacentem inter terram eiusdem Ricardi ex 

utraque parte, buttat versus south super viam regalem et versus north super communem viam; item in 

west capo iij selliones iacentes apud Quenhevedland inter terram Willelmi filii Laurentii ex south parte 

et terram Willelmi de Farford ex north parte,a buttantes versus west super terram Willelmi filii Base et 

versus est super terram I. de Farford.  Item iij selliones super west parte de Quenhevedland inter 

terram Thome filii Henricii et terram Philippi Breton buttant versus est super terram Radulfi Hamound 

et versus west super terram Rogeri de Cobildik; item iij selliones iacentes inter terram Thome filii 

Henrici ex north parte et terram I. de Sarlestor' ex south parte, buttantes versus north super 

Thadewellgate et versus est super terram Willelmi de Thadewelle de Luda; item unum sellio iacentem 

super le Dikforlanges inter terram Rogeri filii Henrici et terram Thome patris eius ex north parte, 

buttant versus west super communem viam que vocatur Dik' et versus est super terram I. Schirroff.  

Item ij selliones iacent in Losdal super est parte communis aque et west parte terre Ricardi Lambard 

Wellehille, buttant versus north super terram Ricardi de Farford et versus south super terram Radulfi 

de Halingtton'; item idem Ricardus tenet ex west parte ville de Welleton' iij selliones apud Greverdale 

inter terram eiusdem Ricardi de Farford ex est parte et terram Henrici de Biscopthorp', ex west parte 

buttant versus south super regalem viam et versusb north super terram Willelmi de Farford.  Item ij 

foraria buttant in Depdale inter forarium ex north parte et terram Willelmi preste ex south parte butte, 

buttant versus south super terram Thome filii Hevinsii et versus north super terram Thome le Mareys.  

Item ij foraria ex south parte de Defdale inter terram Simonis de Witham ex west parte et le Hevedes 

ex est parte, buttant versus est super Thevesdaleforlanges et versus west super terram Thome filii 

Henrici; item viij selliones terre in superiori capite de Engdale inter terram Rogeri de Covildik ex est 
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parte et terram I. Scharreff ex west parte, buttant south super terram abbatis de Kirkestede et versus 

north super terram Willelmi filii Base.  In omnibus terris supradictis possumus distringere pro redditu 

nostro scilicet pro v solidis si a retro fuerint.c  [fo.34r]d 

a Marginal note Este campo. 
b Marginal note West campo. 
c Remainder of folio blank. 
d Heading XIX written in black ink. 

Note.  This payment of 5s was given to the priory by Alan son of Alan of Coates in no.910.  At an inquisition 
held 2 May 1291 the date of this gift was said to be 2 February 1280/1 (see no.914). 

231  Report of the legal arguments made in a case of darrein presentment to the church of Appleby, brought by Esmon of 

Appleby against the prior of Limbourn. [?1320 - 1350] 

fo.34r 

Un Esmon de Appelby porta une assise de drein presentment vers le priour de Limbourn et pria qe 

reconuz futa par assise qe avoue etc. presenta ultimam personam ad ecclesiam de Appelbi que mortua 

est etc. et le bref dirroit que mortua est, tut eust il resingue, et dit coment un Henri sonn auncestre fut 

seisi del Maner de Appelby a qi lavouesoun est appendaunt lequel presenta en temps le roi Henri un 

Henri Lovel qi a son presentment feust receu et institut etc., par qi mort la esglise est ore voide.  De 

Henri descendi le droit a Henri com a fitz et heir a Edmound com a fitz et heir qore demande etc.  

Deno': Sire nous vous dioms qun Margerie fut seisi de lavouesoun avantdite en qi temps la esglise se 

voida, la quele M. en temps de roi etc. presenta un tielb son clerk qi a son presentment fut receu et